Art. 2.° - Para cumprimento do convênio previsto no artigo anterior fica o 

Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial na importância de 

R$ 6.000,00 (seis mil reais), divididos em 05 (cinco) parcelas mensais 

consecutivas no valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais). 

Art. 3.° - Os recursos de que trata o presente convênio serão destinados a 

complementar o processo de construção da sede social, orçado pelo valor 

de R$176.263,91 (cento e setenta e seis mil, duzentos e sessenta e três 

reais e noventa e um centavos). 

Parágrafo Único — Deste montante, o valor de R$ 120.000,00 (cento e 

vinte mil reais) foi alocado via convênio junto a Secretaria Estadual de 

Saúde de Minas Gerais e o valor restante de R$ 56.263,91 (Cinqüenta e 

seis mil, duzentos e sessenta e três reais e noventa e um centavos), 

acrescidos de R$ 9.736,09 (nove mil, setecentos e trinta e seis reais e nove 

centavos) para a aquisição de esquadrias, alocados através da captação 

de recursos próprios dos municípios integrantes do CISCEN, 

igualitariamente. 

Art. 4°. — As despesas da corrente lei correrão por conta da dotação 

orçamentária própria, consignadas no orçamento em curso por meio da